ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 262/UB-KT
V/v kiểm điểm việc thực hiện cung cấp thông tin lên Cổng Giao tiếp điện tử HN
	Hà Nội, ngày 19 tháng 01 năm 2006

	Kính gửi:
	- Giám đốc các Sở, Ban, Ngành Thành phố;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện.

Căn cứ báo cáo của Sở Bưu chính Viễn thông tại công văn số 595/SBCVT-KHCN ngày 7/11/2005 về hiện trạng tình hình cung cấp thông tin dịch vụ trên Cổng Giao tiếp điện tử Hà Nội, hiện nay nhiều Sở, ban, ngành Thành phố và UBND các quận, huyện thực hiện chưa nghiêm túc chế độ cung cấp thông tin trên Cổng Giao tiếp điện tử của Thành phố; chậm giải thích, trả lời với công dân, tổ chức khi có yêu cầu thông qua Cổng Giao tiếp điện tử Thành phố, làm ảnh hưởng đến tiến trình cải cách hành chính của Thành phố.

Để thúc đẩy quá trình thực hiện công tác cải cách hành chính có hiệu quả, tạo điều kiện cho các tổ chức và công dân tiếp cận được các thông tin từ chính quyền Thành phố một cách nhanh chóng, Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu như sau:

1. Các đơn vị (có tên theo danh sách đính kèm) kiểm điểm nghiêm túc về tình hình thực hiện cung cấp các thông tin trực tuyến cho các tổ chức, cá nhân qua Cổng Giao tiếp điện tử của Thành phố, nêu các tồn tại và nguyên nhân, gửi về Sở Bưu chính Viễn thông trước ngày 15/2/2006 để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố trước ngày 30/2/2006.

2. Sở Bưu chính Viễn thông

- Tiếp tục củng cố hoạt động của Cổng Giao tiếp điện tử từ Thành phố để tạo điều kiện thuận lợi cho các Sở, ban, ngành Thành phố, UBND các quận, huyện trong việc cung cấp các thông tin trực tuyến cho các tổ chức và công dân;

- Kiểm tra thường xuyên, báo cáo UBND Thành phố những đơn vị cung cấp thông tin không đầy đủ lên cổng giao tiếp điện tử.

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan xây dựng Quy chế cung cấp thông tin lên Cổng Giao tiếp điện tử trình UBND Thành phố phê duyệt trong tháng 12/2005;

3. Sở Nội vụ, Thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng Thành phố thường xuyên phối hợp với Cổng Giao tiếp điện tử Thành phố để nắm thông tin về tình hình thực hiện chế độ cung cấp thông tin, trả lời hỏi/đáp, trạng thái giải quyết thủ tục hành chính của các đơn vị tham gia Cổng Giao tiếp điện tử Hà Nội làm căn cứ đánh giá chất lượng cải cách hành chính và đánh giá tiêu chuẩn thi đua của các Sở, ban, ngành Thành phố và UBND các quận, huyện.

Nơi nhận:
- TT Thành ủy;
- TT HĐND Thành phố;
- Đ/c Chủ tịch UBND TP (để báo cáo);
- Các đ/c PCT UBND Thành phố;
- Như trên;
- TT Ban Chỉ đạo CCHC;
- TT HĐ thi đua khen thưởng TP;
- CPVP, các tổ CV, TH.
- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Quang

DANH SÁCH
CÁC ĐƠN VỊ THỰC HIỆN KIỂM ĐIỂM VỀ VIỆC THỰC HIỆN CUNG CẤP THÔNG TIN LÊN CỔNG GIAO TIẾP ĐIỆN TỬ HÀ NỘI
(Kèm theo công văn số 262/UB-KT ngày 19/01/2006 của UBND Thành phố về việc kiểm điểm việc thực hiện cung cấp thông tin lên Cổng Giao tiếp điện tử Hà Nội).
	TT
	Tên Đơn vị
	Số lượng tin tức đã cập nhật
	Số lượng hồ sơ TTHC được cập nhật
	Số lượng câu hỏi của người dân/số câu đã trả lời

	1
	Sở Bưu chính, Viễn thông
	7

	2
	Sở Khoa học công nghệ
	2
	32
	9 / 0

	3
	Sở Du lịch
	12
	186
	8 / 0

	4
	Sở Lao động Thương binh Xã hội
	3
	391

	5
	Văn phòng UBND
	24

	6
	Sở Nội vụ
	4
	129
	19 / 0

	7
	Sở Kế hoạch đầu tư
	9

	60 / 0

	8
	Sở Thương mại
	5
	593

	9
	Sở Tư pháp
	9
	953
	75 / 0

	10
	Sở Văn hóa thông tin
	22
	677

	11
	Sở Nông nghiệp & PTNT
	1
	264

	12
	Sở Giao thông công chính
	2
	337

	13
	Sở Y tế
	2
	1440

	14
	Sở Quy hoạch & Kiến trúc
	1
	258
	65 / 0

	15
	Sở Tài nguyên Môi trường & Nhà đất
	2

	120 / 3

	16
	Sở Thể dục thể thao
	0

	17
	Sở Công nghiệp
	11
	49

	18
	Sở Ngoại vụ
	0
	1,637

	19
	Sở Tài chính
	0
	26

	20
	Sở Xây dựng
	1
	36
	36 / 0

	21
	Viện N/c Phát triển Kinh tế - Xã hội
	6

	22
	Quận Ba Đình
	5
	5,721

	23
	Quận Cầu Giấy
	3
	892

	24
	Quận Đống Đa
	25
	552

	25
	Quận Thanh Xuân
	4
	433

	26
	Quận Tây Hồ
	0

	27
	Quận Long Biên
	7

	28
	Quận Hoàng Mai
	7

	29
	Quận Hai Bà Trưng
	14
	1,721

	30
	Quận Hoàn Kiếm
	3
	5,590

	31
	Huyện Đông Anh
	5

	32
	Huyện Gia Lâm
	2

	33
	Huyện Sóc Sơn
	3

	34
	Huyện Thanh Trì
	5

	35
	Huyện Từ Liêm
	2

	36
	Cục Thuế
	3
	1235

Ghi chú: Trong 2 cột “Số lượng hồ sơ TTHC được cập nhật” và “Số lượng câu hỏi của người dân/số câu đã trả lời” trong bảng thống kê ở trên, một số đơn vị không có số lượng cập nhật, gồm:

- Những đơn vị không nằm trong danh sách các đơn vị được triển khai phần mềm “Thông báo trạng thái giải quyết TTHC lên Cổng Giao tiếp điện tử Hà Nội” trong năm 2004 (các đơn vị này sẽ được triển khai trong năm 2005).

- Những đơn vị không nằm trong danh sách các đơn vị được xây dựng dịch vụ trực tuyến trên Cổng Giao tiếp điện tử Hà Nội (theo Quyết định số 3954/QĐ-UB ngày 25/06/2004 của UBND Thành phố về việc xây dựng các dịch vụ trực tuyến trên Cổng Giao tiếp điện tử Hà Nội”.